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Uluslararası iş birlikleri, üniversitelerin 
küresel ölçekte bilgi paylaşımı yapması-
na ve ortak projeler üretmesine imkân 
sağlamaktadır. Bir araştırma üniversitesi 
olan Ankara Üniversitesi de bu çerçevede 
dünyanın pek çok bölgesinde, başta üni-
versiteler olmak üzere çeşitli kurumlarla 
iş birlikleri yaparak, uluslararası alanda 
ciddi adımlar atmaktadır. Zengin kül-
türel mirası, büyüyen ekonomisi, eğitim 
ve araştırma alanındaki büyük potansi-
yeliyle Asya’nın önemli ülkelerinden biri 
olan Endonezya da Ankara Üniversitesi-
nin iş birliğine önem verdiği ülkelerden 
birisidir. 
Ankara Üniversitesi Yabancı Uyruklu 
Öğrenci Sınavı’nı gerçekleştirmek üze-
re Veteriner Fakültemiz Öğretim Üyesi, 
Toplumsal Katkı Koordinatörümüz Doç. 
Dr. Okan Ekim ile ziyarette bulunduğu-
muz Endonezya’da, ülkenin önde gelen 
üniversiteleri ve kurumlarıyla temaslar-
da bulunduk. 
Cakarta Büyükelçimiz Prof. Dr. Talip 
Küçükcan ve Yunus Emre Enstitüsü Ca-
karta Temsilcimiz Dr. Cemal Şahin’in de 
eşlik ettiği ziyaretlerimize, Endonezya 
Üniversitesi ile başladık. Özellikle sağlık, 
teknoloji ve dil eğitimi alanında iş birliği 
yapılması konusunda mutabakata var-
dık.
Daha sonra Uluslararası Endonezya İs-
lam Üniversitesi rektörü ve yöneticileriy-
le ekonomi, kamu politikaları, ilahiyat ve 

sosyal bilimler alanında iş birliği konu-
larını görüştük. Türkiye ile Endonezya 
arasındaki eğitim ilişkilerini daha ileri-
ye götürmek adına yaptığımız üniversi-
te ziyaretlerinin sonuncusunu ise Syarif 
Hidayatullah Devlet Üniversitesine ger-
çekleştirdik. Ayrıca, Endonezya Bilim ve 
İnovasyon Kurumu (BRIN) ile de çeşitli 
alanlarda iş birliğine yönelik fikir birliği-
ne vardık.
Görüştüğümüz üniversiteler ve kurum-
ların yöneticilerinin iş birliği için istek-
li olması bizleri son derece mutlu etti. 
Öğrenci ve akademisyen değişim prog-
ramları, her iki ülke arasında bilgi ve 
deneyim paylaşımının sağlanması, farklı 
disiplinlerden araştırmacıların bir araya 
gelerek ortak projeler yürütmesi gibi her 
iki ülkenin eğitim ve araştırma alanında 
karşılıklı fayda sağlamasını amaçlayan 
görüşmeler, son derece verimli geçti. 
Bu iş birliğinin, bölgesinde iki güçlü ülke 
olan Türkiye ve Endonezya’nın akademik 
ve kültürel alanlarda zenginleşmesine 
katkı sağlayacağına, gelecekte daha faz-
la iş birliği adımının atılmasıyla Ankara 
Üniversitesi ve Endonezya arasındaki 
ilişkilerin daha da güçleneceğine inanı-
yorum. Bu vesileyle; ziyaretin sonuçları-
nın hayırlı olmasını temenni ediyor, zi-
yaret boyunca desteklerini esirgemeyen 
başta Büyükelçimiz ve Yunus Emre Ens-
titüsü Temsilcimiz olmak üzere herkese 
saygılarımı ve şükranlarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör

ÖNSÖZ
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Yaklaşık 14 saatlik uçuş sonrası Cakar-
ta Soekarno-Hatta Havalimanı’na ulaşan 
Rektör Ünüvar ve beraberindeki Ankara 
Üniversitesi Toplumsal Katkı Koordinatö-
rü ve Veteriner Fakültesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Okan Ekim, havalimanında Tür-
kiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. Talip 
Küçükcan tarafından karşılandı.

Ünüvar ve Ekim, daha sonra, Büyükelçi 
Küçükcan’ın heyet onuruna verdiği akşam 
yemeğine katıldı. Büyükelçilik Müsteşa-
rı Ömer Orhun Çelikkol ve Yunus Emre 
Enstitüsü Cakarta Temsilcisi Dr. Cemal 
Şahin’in de bulunduğu akşam yemeğinde, 
Türkiye-Endonezya arasındaki eğitim iliş-
kileri değerlendirildi.

BÜYÜKELÇİ KÜÇÜKCAN 
KARŞILADI

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Yabancı Uyruklu 
Öğrenci Sınavı’nı gerçekleştirmek ve ülkenin önde gelen üniversiteleri ile 
temaslarda bulunmak üzere Endonezya’ya ziyarette bulundu.
JA
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Ankara Üniversitesi Açık ve Uzaktan 
Eğitim Fakültesi tarafından yurt içinde 
Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Antalya, 
Gaziantep, Mersin, Samsun ve Van ol-
mak üzere 9 merkezde; yurt dışında ise 
Almanya-Berlin, Azerbaycan-Bakü, En-

donezya-Cakarta, Kazakistan-Almatı, Kır-
gızistan-Bişkek ve Özbekistan-Taşkent’te 
yapılan sınav, bu yıl ilk kez Kırgızistan ve 
Özbekistan ile birlikte Endonezya’da da 
gerçekleştirildi.

ENDONEZYA’DA İLK AYÖS

Ankara Üniversitesinde öğrenim görmek isteyen yabancı uyruklu öğrencilerin, 
elde ettikleri sınav sonucu ile yabancı uyruklu öğrenci kontenjanlarına başvuru 
yapabildiği bir sınav olan Ankara Üniversitesi Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı 
(AYÖS), 11 Haziran Pazar günü, aralarında Endonezya’nın da bulunduğu 7 
ülkede, toplam 16 merkezde gerçekleştirildi.
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Endonezyalı Öğrencilere 
Ankara Üniversitesini Anlattı

Rektör Ünüvar’dan Yunus Emre 
Enstitüsüne Teşekkür

Sınav için Toplumsal Katkı Koordinatörü 
Doç. Dr. Okan Ekim ile birlikte Endonez-
ya’ya giden Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Yunus Emre Ens-
titüsünde yapılan sınav sonrası öğrenciler 
ve aileleriyle bir araya geldi.
Rektör Ünüvar, öncelikle AYÖS’ün yurt 
içinde ve yurt dışında gerçekleştirilmesine 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar, Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. 
Talip Küçükcan ve Doç. Dr. Okan Ekim ile 
birlikte Yunus Emre Cakarta Temsilcisi Dr. 

katkı sağlayan büyükelçiliklere, başkonso-
losluklara, eğitim müşavirliklerine, üniver-
sitelere, enstitülere, okullara ve bunların 
yetkililerine teşekkür etti. Ünüvar, daha 
sonra öğrenciler ve ailelerine, Ankara Üni-
versitesinin öne çıkan yönlerinden bah-
setti, Ankara Üniversitesini neden tercih 
etmeleri gerektiğini anlattı.

Cemal Şahin’i ziyaret ederek, AYÖS’ün ya-
pılması için verdikleri desteklerden ötürü 
Şahin ve ekibine teşekkür etti.
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Küçükcan, ziyarette, Ankara Üniversi-
tesinin Endonezya’ya gelmiş olmasının 
çok önemli olduğunu belirterek, “İki ülke 
arasındaki bağlar tarihi olarak kuvvetli 

olmakla beraber, eğitim alanında atılacak 
her adımın çok önemli olduğunu düşünü-
yoruz” dedi. 

CAKARTA BÜYÜKELÇİSİ 
KÜÇÜKCAN’I ZİYARET

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, AYÖS’ün tamamlan-
masının ardından ülkedeki temaslarına Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. 
Dr. Talip Küçükcan’ı ziyaretle başladı.
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“
“

Ankara Üniversitesinin 
Endonezya’ya Gelmiş Olması 
Çok Önemli

Endonezya’da Ciddi Bir Rol 
Üstlenmek İstiyoruz

Büyükelçi Küçükcan:

Rektör Ünüvar: 

Gerek Türkiye’nin yükseköğretiminin En-
donezya’da anlatılması gerekse önümüzde-
ki yıllarda Endonezyalı bilim adamları ve 
öğrencilerin Türkiye’ye, Ankara Üniversi-
tesi vasıtasıyla gidecek olmasının önemli 
olduğunu vurgulayan Küçükcan, “İki ülke 
arasındaki ilişki potansiyelinin büyüklüğü 

Rektör Ünüvar da Ankara Üniversitesi ola-
rak Endonezya’da ciddi bir rol üstlenmek 
istediklerini vurguladı. Ünüvar, “Sayın 
Büyükelçimizin desteğiyle o rolümüzü de 
en güzel şekilde yerine getirmek istiyoruz. 

göz önüne alındığında ben eğitim alanın-
da atılacak her adımın önemli olduğunu 
düşünüyorum. Biz Büyükelçilik olarak bu 
ziyareti önemsiyoruz. Özellikle iki ülke 
arasındaki yükseköğretimde bir dönüm nok-
tası olacağına inanıyorum” diye konuştu.

Umuyorum bugün başlayacak temasları-
mız ülkemiz için, Ankara Üniversitesi için, 
Endonezya için güzel neticelere ulaşır” ifa-
delerini kullandı.
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Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. 
Talip Küçükcan ve Yunus Emre Enstitüsü 
Cakarta Temsilcisi Dr. Cemal Şahin’in de 

katıldığı görüşmede, özellikle sağlık, tek-
noloji ve dil eğitimi alanında iş birliği ya-
pılması konusunda mutabakata varıldı.

İLK GÖRÜŞME 
ENDONEZYA ÜNİVERSİTESİ İLE 

Ülkenin önde gelen üniversiteleriyle temaslarda bulunan Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, akademik iş birliği imkânlarının ele alındığı 
ilk görüşmeyi Endonezya Üniversitesi yöneticileriyle gerçekleştirdi.
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“
“

Türkiye’den Üniversitelerle 
İş Birliklerimiz Var

Bu Benim Bir Üniversiteye İlk 
Ziyaretim

Agustin Kusumayati 
Endonezya Üniversitesi Genel Sekreteri:

Prof. Dr. Talip Küçükcan 
Cakarta Büyükelçisi:

Endonezya Üniversitesi olarak Türki-
ye ile eskiden beri ilişkilerimiz var, bazı 
üniversitelerle iş birliklerimiz var. Bugün 
yapacağımız toplantıyla beraber Ankara 
Üniversitesi ile de güzel, sağlıklı ve kuvvetli 
ilişkiler kurulacak ve yenisi eklenecek.
Üniversitemiz kampüs olarak Endonez-

Bugün bizi kabul ettiğiniz için çok teşekkür 
ederiz. Bu ülkenin prestijli üniversitelerin-
den biri olan Endonezya Üniversitesinde 
olmak benim için bir zevk. Aslında sadece 
6 hafta önce geldim. Bu benim bir üniversi-
teye ilk ziyaretim. Bugün sizlerle olmaktan 
mutluyum ve bizi kabul ettiğiniz için çok 
teşekkür ederim.
Elbette büyükelçilerin görevlerinden biri 
de ülkeler arasındaki ilişkileri pekiştirmek-
tir. Eğitimin, iş birliğinin temel unsurların-
dan biri olduğuna inanıyoruz. Hepinizin 

ya’nın en yeşil, en bakımlı kampüslerinden 
bir tanesidir. Biz sadece üniversite öğren-
cilerine yönelik değil, Cakarta ve civar-
larından gelen ve üniversitemizi görmek 
isteyen, göllerini görmek isteyen, vakit 
geçirmek isteyen herkese üniversitemizi 
açıyoruz.

bildiği gibi Türkiye ve Endonezya’nın uzun 
bir ilişkisi var. Tarihsel olarak konuşursak, 
belki 500 yıldan fazla bir süre önce ilk te-
mas kuruldu. Ama şimdi gelişen bir ilişki-
miz ve aynı zamanda kültürel bir ilişkimiz 
var. Buna ek olarak teknoloji, öğrenci, aka-
demisyen değişimi gibi eğitim alanları, iliş-
kiyi gerçekten ileriye taşımak için önemli 
bir zemin olacak. 
Türkiye’de çok büyük bir yükseköğretim 
sektörümüz var. 200’den fazla üniversite-
de yaklaşık 8 milyon öğrenci bulunmakta. 
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“Üniversitelerimizin 
İş Birliği Endonezya-Türkiye 
İlişkilerine Katkı 
Sağlayacaktır

Prof. Dr. Necdet Ünüvar 
Ankara Üniversitesi Rektörü:

Endonezya Üniversitesi kampüsünün ger-
çekten hem büyük hem de yeşil olduğunu 
girer girmez fark ettik, kutluyorum. Biz 
Ankara Üniversitesi heyeti olarak iki amaç 
için buradayız. Bir tanesi yabancı öğrenci-
ler için yaptığımız bir sınav var ve o sınavı 
Yunus Emre Enstitümüzde gerçekleştirdik, 
bugün de temaslarımıza başladık. 
Endonezya’daki yükseköğretim kurumu 
temaslarımıza da ülkenin en büyük üni-
versitesinden başladığımızın farkındayız. 
Ankara Üniversitesi de Türkiye’nin en bü-
yük üniversitelerinden birisi. Dolayısıyla 

iki üniversite arasındaki iş birliğini ben de 
çok önemsiyorum. Ankara Üniversitesi ile 
Endonezya Üniversitesi arasındaki iş birli-
ği inanıyorum ki Endonezya-Türkiye iliş-
kilerine önemli katkı sağlayacaktır.
İki ülke arasında çok yakın bir iş birli-
ği olduğunu biliyoruz. Özellikle Banda 
Aceh’teki tsunami felaketinde Türkiye’nin 
destekleri Endonezya halkı tarafından bili-
niyor. Türkiye’deki yaşadığımız felaketlerde 
de Endonezya’nın daima yanımızda oldu-
ğunu gördük, bundan da büyük memnuni-
yet duyduk.

Tabii demografik olarak ülkenize göre Tür-
kiye çok daha küçük. Ama bence benzer 
kültürel geçmişe sahip olmak ve aynı dine 
sahip olmak, ilişkimizi geliştirebileceğimiz 
önemli zeminler. 
Bizi kabul ettiğiniz için hepinize bir kez 
daha teşekkür etmek istiyorum ve elbette 
bir Türk büyükelçisi olarak kurabileceği-
miz ilişkilere, üniversitenizden daha sonra 

gelecek herhangi bir teklife katkıda bulun-
maya her zaman hazırım. Türk üniversite-
leri ve üniversiteniz ile daha yakın bağlar 
kurmak benim için bir zevk olacaktır.
Bugün buraya Türkiye’nin en iyi üniver-
sitelerinden biri olan Ankara Üniversitesi 
geldi. Sayın Rektör sizinle tanışmaktan ve 
iş birliği alanlarını keşfetmekten büyük 
mutluluk duymaktadır. Teşekkür ederim.
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“Endonezya’da Türkiye 
Araştırmaları Merkezi 
Kurulsun İsterim
Ankara Üniversitesi 1946 yılında kuruldu 
ama bazı fakülteleri kendisinden daha kı-
demli. İlk fakültesi 1842 yılında kurulan 
Veteriner Fakültesi, daha sonra 1846 yı-
lında Ziraat Fakültesi kurulmuş. Yani 180 
yılın üzerinde geçmişe sahip bir üniversite. 

Ankara Üniversitesi 19 fakülteye sahip. 
Hem sağlık hem sosyal bilimler hem de 
fen-mühendislik alanında Türkiye’nin en 
önde gelen fakülteleri Ankara Üniversite-
sinde. Gelirken Endonezya Üniversitesini 
inceleme fırsatı buldum. 12 fakültesinin 8’i 
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“Endonezya Üniversitesinden 
Üst Düzey Araştırmacıları 
Misafir Etmek İsteriz
Ankara Üniversitesinde 110 Endonezyalı 
öğrenci bulunuyor ve Ankara Üniversite-
sinin çok büyük bir araştırma potansiyeli 
de var. Covid-19 etkenini ilk izole eden kişi 
Üniversitemiz Veteriner Fakültesinden bir 
öğretim üyemiz. Dünyada Covid-19’a karşı 
aşı üreten 9 ülke var, onlardan birisi Türki-
ye. Türkovac aşısı üretildi, piyasaya sürüldü 
ama iki tane aşımız daha üretim aşamasın-
da ve her türlü işlemleri tamamlandı. Bu 
iki aşıdan bir tanesi de Ankara Üniversitesi 
öğretim üyeleri tarafından üretildi.
Özellikle Endonezya Üniversitesinden üst 
düzey araştırmacı arkadaşlarımızı Ankara 
Üniversitesinde kısa ya da uzun süreli mi-
safir etmekten memnuniyet duyacağımızı 
ifade etmek isterim. 

Son olarak şunu söylemek isterim; Türki-
ye’nin Endonezya’da Yunus Emre Ensti-
tüsü var ve Türkçe öğrenimi ile ilgili çok 
önemli faaliyetlerde bulunuyor. Çok güzel 
de bir merkezimiz var. Ankara Üniversitesi 
ile Yunus Emre Enstitüsü ve Türk Dil Ku-
rumu beraberce Türkçe öğretimi ile ilgili 
de önemli adımlar atıyoruz. O konuda da 
Endonezya Üniversitesi ile iş birliği yap-
mak isteriz. Ayrıca, Türkiye’nin Cakarta 
Büyükelçisinin bir akademisyen olmasının 
Türkiye ile Endonezya arasındaki eğitim 
alanındaki iş birliklerini daha güçlü bir 
hale getireceğine inanıyorum.

aynı isimle bizde de var. Dolayısıyla Anka-
ra Üniversitesi ile Endonezya Üniversitesi 
arasında iş birliği yapmak kolay olacak. 
Biz aynı zamanda 15 enstitü ve 45 araştır-
ma-uygulama merkezine sahibiz. Bu araş-
tırma üniversiteleri arasındaki en önemli 
merkezlerden bir tanesi Aysa-Pasifik Ça-
lışmaları Araştırma ve Uygulama Merke-
zimiz. Türkiye’de Endonezya Çalışmaları 
adı altında bir kitabımız da var, onu İngi-
lizceye çevirdikten sonra takdim etmek is-

terim ama şöyle bir öneride de bulunmak 
isterim. Ankara Üniversitesinde çok sayıda 
bölgesel araştırma-uygulama merkezi var, 
Endonezya’da da bir tane Türkiye Araştır-
maları Merkezi kurulsun isterim ve buna 
en yakışan üniversitenin de Endonezya 
Üniversitesi olduğunu düşünüyorum. 
Belki onu kurarsak kitapları tercüme bile 
etmeden rahatlıkla okuma ve anlama fırsa-
tımız olacaktır.
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“Ankara Üniversitesi ile 
İş Birliği Yapma Noktasında 
Çok İstekliyiz

Agustin Kusumayati 
Endonezya Üniversitesi Genel Sekreteri:

İş birliği için niyetinizin açık olması bizleri 
heyecanlandırdı. Tabii ki burada merkezin 
kurulmasıyla ilgili ciddi iş birliğini içeren 
kısımlar, protokoller var. Siz de uygun 
görürseniz öğrenci değişimi ile başlayıp, 
daha sonra öğretim üyelerinin de işin içine 
girmesi ve onun akabinde burada Türkiye 
Araştırmaları Merkezinin açılmasını nihai 
bir hedef olarak belirlesek daha iyi olabilir.
Bizim Eğitim Bakanlığımızın şöyle bir uy-
gulaması var. Mesela Endonezya Üniversi-
tesinde 4 sömestr gören öğrencilere diğer 
sömestrlarını yurt dışında tamamlama im-
kânı sağlıyor. Eğitim Bakanlığımız bununla 
ilgili burslandırmaları da yapıyor. Bu burs 
programı tamamen devletin bir stratejisi. 
1.000 öğrenciyi yurt dışına gönderiyor. Ta-
mamen hükümet programı. 1.000 öğrenci-
yi Endonezya genelinden gönderiyor; bu 
yıl bize tahsis ettiği kota 250 öğrenci. Biz 
250 öğrenciyi burslu bir şekilde yurt dışı-
na gönderebiliyoruz. Dolayısıyla bu Tür-
kiye’deki programlar hakkında, bölümler 
hakkında daha detaylı bilgiyi ileriki süreç-
te alabilirsek bunu bütün öğrencilerimize 
duyururuz ve gitmek isteyen öğrencileri 
seçeriz. Tabii bölümleri, şartları nelerdir? 
Eğitim diliyle ilgili çalışmaların yapılması 

gerekiyor. Akabinde biz hızlı ve koordineli 
şekilde bütün öğrencilere ulaşırız. Türki-
ye’nin bu noktada seçilmesini arzu ederiz. 
Bizim en azından 250 öğrenciden 100-
150’si Türkiye’ye, Ankara Üniversitesine 
gelmiş olur.
Biz de Endonezya Üniversitesi olarak sa-
dece oraya öğrenci göndermek değil, aynı 
zamanda Türkiye’den öğrencileri burada 
görmek istiyoruz. Bizim iki burs sistemi-
miz var. Birisi uzun dönem burslandırma 
yöntemiyle öğrenci çekmek, yine 2-3 sö-
mestr burada okuması. Yine bizim kısa 
kurs dönemleri oluyor. Yine bunun içinde 
dil de olabilir. Biz burslandırabiliriz. Bu-
nunla ilgili de üniversitemizde Türkleri 
görmek istiyoruz. 
Bunlardan sonra bizim yapabileceğimiz 
daha üst basamak iş birliği ise beraber or-
tak öğretim programı yapmak. Daha ileriki 
süreçte bunu da uygulayabiliriz.
Size dağıttığımız broşürlerde bizim genel 
anlamda iş birliği yaptığımız üniversiteler 
var, programları burada bulabilirsiniz. Biz 
Ankara Üniversitesi ile iş birliği yapma 
noktasında çok istekliyiz. Ankara Üniver-
sitesi ile iş birliğimizi de bu broşüre ekle-
mek isteriz.
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“Vakit Kaybetmeden 
‘Türk Köşesi’ Açmak İstiyoruz

M. Sya’roni Rofii 
Stratejik Araştırmalar Enstitüsü Uluslararası Koordinatörü:

Bizim programımız Endonezya Üniversi-
tesine bağlı yüksek lisans ve doktora prog-
ramlarına yönelik strateji, siyaset ve sosyal 
bilimler alanlarında ders veren bir prog-
ram. Ben de orada çalışıyorum. 
Bizim merkezimizin 5 programı var. Bun-
lar; Orta Doğu Araştırmaları ve İslami 
Araştırmalar, Avrupa Araştırmaları, Ame-
rika Araştırmaları, Japonya Araştırmaları 
ve milli güvenlikle ilgili araştırma prog-
ramları. Master boyutunda 9 programımız 
var, doktorada da bir program var. Milli sa-
vunma ile alakalı, terörizmle alakalı, daha 
çok sosyal alanda kadınların toplumsal 
rolleri üzerinde çalışmalar yapan Strateji 
Araştırmaları Bölümünün 9 master ve 1 
doktora programı var. Bizim doktora bö-

lümümüzde bir yabancı öğrencimiz var, 
Çinli. Ben burada doktora bölümünden so-
rumluyum. Bu noktada iş birliği yapabili-
riz. Bizim programımızda yine Türkiye’den 
TÜBİTAK bizim programlara araştırmacı 
gönderiyor, böyle bir akreditasyonumuz 
da var Türkiye nezdinde. Bu alada iş birliği 
yapabiliriz.
Biz merkezimizde ilk etapta sosyal bö-
lümleri önceliyoruz. Sosyal anlamda han-
gi bölümleri isterseniz iş birliğine hazırız. 
İyi niyet örneği olarak da biz şu anda he-
men Türk Köşesi açmak istiyoruz hiç va-
kit kaybetmeden. Türk Köşesi, bir nebze 
Türkiye-Endonezya Araştırmaları Merkezi 
olarak da kullanılabilir. Bunun için vakit 
kaybetmeye gerek yok. 
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“Ülkedeki Doktorların Yüzde 
20’si Endonezya Üniversitesi 
Mezunu

Aşı Üretme Kapasitemiz Var

Prof. Dr. Ari Fahrial
Endonezya Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı:

Endonezya Üniversitesi ile Ankara Üniver-
sitesinin kurulum aşaması benzerlik gös-
teriyor. Bizim üniversitemiz 1950 yılında 
kuruldu, ancak Endonezya Üniversitesi 
Tıp Fakültesi olarak 1920’de kurulduk. En-
donezya Üniversitesinden önce kurulduk. 
1920’lerde virüslerin yaygın olduğu dö-
nemde bizim üniversitemiz aşı çalışma-
larına yapmış. Uzak Doğu Asya’da ilk aşı 
çalışmaları bizim Cakarta’da bulunan mer-
kezimizde yapılmış. Bizim 2 tane araştırma 
hastanemiz var, Cakarta merkezde 1919 
yılında kurulmuş Eğitim ve Araştırma 
Hastanemiz var. Endonezya Üniversitesi 
içerisinde de modern yeni hastanemiz var. 
Türkiye’deki tıp eğitim sistemini bilemiyo-
rum ama Endonezya’da şu anda bizim tıp 
fakültesinde 5500 öğrencimiz var. Şu anda 

Bizim Cakarta merkezde tıp araştırmaları 
merkezimiz var, orada biz üst düzey çalış-
malar yapıyoruz. Aşı üretimi yapıyorduk. 
Covid-19 döneminde biz de aslında aşı ça-
lışmalarına başladık, daha sonra hüküme-

eğitim personeli olarak tıp fakültesinde 
600 öğretim elemanı var, aynı zamanda 
tıp alanında 90 profesörümüz var. Üniver-
sitemizin diğer ülkelerin üniversiteleri ile 
akreditasyonu var. Avustralya’da, Avrupa 
ülkelerinde geçerli olan sertifikamız var. 
Şu anda Endonezya’da, Açe’den başlayıp 
da en Doğu Endonezya’ya kadar 160 bin 
doktor var. Bunun yüzde 20’si Endonezya 
Üniversitesi mezunu. Bizim sadece Endo-
nezya içerisinde değil, aynı zamanda diğer 
ülkelerde de çalışmalar yapan, uzmanlık-
larını tamamlayan öğrencilerimiz var. Ben 
bir ay önce Amerika’daydım. Orada da 20 
öğrencimiz şu anda değişik alanlarda uz-
manlıklarını tamamlıyorlar. Oranın da 
tecrübelerini alıp ülkelerine katkıda bulu-
nuyorlar. 

tin stratejisi değişti, bunu bir şirkete verdi. 
O şirket devam etti ama bizim kapasite ola-
rak aşı üretme kapasitemiz var. 
Bu tıp araştırmaları merkezimizde birinci 
ve ikinci faz çalışmaları kendimiz bitirmiş-
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“Elektrik-Elektronik, Enerji ve 
Bilgisayar Mühendisliği 
Alanlarında Ortak 
Çalışabiliriz

Bir Araştırmaya Göre 
En Çok Gitmek İstenilen 
Ülke Türkiye

Prof. Dr. Heri Hermnasyah
Mühendislik Fakültesi Dekanı:

tik, daha sonra devletin isteğiyle şirkete 
devrettik. Ama Sinovac’ın üretimi zama-
nında siz de biliyorsunuz Brezilya, Türki-
ye ve Endonezya’da üçüncü faz çalışmaları 

Bizim Hollanda ve Japonya ile tarihsel 
ilişkilerimiz var. Bizim en çok akademis-
yen gönderdiğimiz, çalışma yapılan yerler 
Japonya ve Hollanda’dır. Neden Türkiye 
olmasın? Biz akademik olarak çok üret-
ken bir yapıya sahibiz. Şu anda Endonezya 
Üniversitesi olarak bin civarında Scopus 

Bizim 8.000 öğrencimiz var, 80 tane de pro-
fesörümüz var. 52 eğitim programımız var. 
Biz biliyoruz ki Ankara Üniversitesi teknik 
programlarda İngilizce eğitim de veriyor. 
Biz üç program noktasında istekliyiz. Bi-
rincisi elektrik-elektronik mühendisliği, 

olmuştu, o zaman Türkiye ile Endonezya 
arasında bilimsel verilerin paylaşılması ko-
nusunda ortak çalışmalarda bulunmuştuk.

endeksli makalemiz var bu yıl. Q1 ve Q2 
endeksinde bin civarında makale yayınlan-
mış. Bir araştırma yapılmış Endonezya’da, 
en çok gitmek istenilen ülke Türkiye. Ço-
ğunluğun Türkiye’ye gitmek istediği yerde 
biz neden Hollanda ve Japonya ile yapıyo-
ruz çalışmaları, Türkiye ile yapalım.

ikincisi enerji mühendisliği, diğeri de bilgi-
sayar mühendisliği. Üç alanda öğrenci de-
ğişimi yapabiliriz, ortak çalışabiliriz. Bu üç 
alanda biz iş birliğine açığız. Ranking ola-
rak Ankara Üniversitesi ile teknik anlamda 
aynı sıralardayız, aynı seviyelerdeyiz.



20

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -  ENDONEZYA

“Ankara Üniversitesi ile 
Keşfedilecek Çok Şey 
Olduğunu Görebiliyorum

Prof. Dr. Talip Küçükcan
Cakarta Büyükelçisi:

Öncelikle, Türk kurumlarıyla iş birliği yap-
maya istekli ve açık olduğunuz için çok 
teşekkür ederim. Ben, bir üniversiteden 
geliyorum. Aslında bu göreve atanmadan 
önce sosyoloji profesörüydüm. Türkiye’nin 
en büyük üniversitelerinden biri olan 
Marmara Üniversitesi’nden geliyorum. 
Umarım Ankara Üniversitesi daha ge-
niş bir iş birliğinin başlangıç noktası olur. 
Bence Agustin, hangi alanlarda iş birliği 
yapabileceğimizi fazlasıyla açıkladı. Öğ-
renci değişimi, personel değişimi ile baş-
layabileceğimizi anladık. Belki daha sonra 
programlar ile ilerleyebiliriz. Bir araştırma 
merkezinin kurulması elbette zaman ala-
caktır. Belki bahsedilen “Türk Köşesi” veya 
“Türk Odası” ile başlayabiliriz. Bu araştır-
ma merkezinin tohumu olacaktır. Doğru 
bilginin, Türk üniversiteleri ile Endonezya 
üniversiteleri arasındaki ilişkiyi artıracağı 
için önemli olduğunu düşünüyorum. 

Erasmus sponsorluğunda bazı değişim 
programları olduğundan kısaca bah-
settiğinizi de hatırlatmak isterim. Türk 
üniversiteleri bu programa başvurabilir 
ve üniversitelerinizin bazı personeli de 
bundan yararlanabilir. Erasmus program-
larında özellikle kısa dönemli değişim ger-
çekleşebilmektedir. K107 aslında onlardan 
biri. Bazı profesörler şimdiden Türkiye’ye 
geldi ve bazı profesörler üniversiteye geri 
dönecek. Ayrıca, Türkiye Bilimsel ve Tek-
nolojik Araştırma Kurumu aracılığıyla da 
iş birliği yapılabilir. Bu kuruluş, üniversite-
ler birbirleriyle iş birliği yapmaya istekli ol-
dukları sürece araştırma ve ortak araştırma 
projeleri için birçok fon sağlamakta. Sosyal 
bilimlerde, medikal alanlarda ve mühen-
dislikte Ankara Üniversitesi ile keşfedile-
cek çok şey olduğunu görebiliyorum.
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“Prof. Dr. Necdet Ünüvar 
Ankara Üniversitesi Rektörü:
Ben de notlarımı aldım, inşallah bu notlar 
çerçevesinde özellikle sağlık ve mühendis-
lik alanında bir iş birliği yapılması arzusu-
nu görüyorum. Bu konularla ilgili biz de 

Toplantı sonunda, iki üniversite yönetici-
leri arasında akademik iş birliğine yönelik 
protokol imzalandı. Ardından üniversiteye 
bağlı 900 yatak kapasiteli eğitim ve araştır-

Türkiye’ye dönünce ilgili arkadaşlarımızla 
görüşeceğiz. Belki ilgili hocalarımız bir 
araya gelerek süreci hızlandırabilir. 

ma hastanesini gezen heyet, Hastane Di-
rektörü Dr. Astuti Giantini ve yetkililerden 
eğitim faaliyetleri ve sağlık hizmetleri hak-
kında bilgi aldı.

Eğitim ve Araştırma 
Hastanesinde İnceleme
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ULUSLARARASI 
ENDONEZYA İSLAM 
ÜNİVERSİTESİ ZİYARETİ

Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. Talip Küçükcan, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindekiler, bir sonraki üniversite 
ziyaretini Uluslararası Endonezya İslam Üniversitesine yaparak, üniversite 
rektörü ve yöneticileriyle; ekonomi, kamu politikaları, ilahiyat ve sosyal 
bilimler alanında iş birliği konularını görüştü.
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“
“

Yeni Bir Üniversiteyiz, 
Eksikliğimizi Beraberce 
Tamamlayacağız

Eğitim, İnsanlar Arasında 
Köprüdür; Bilgi Köprüsüdür

Komaruddin Hidayat
Uluslararası Endonezya İslam Üniversitesi Rektörü:

Prof. Dr. Talip Küçükcan
Cakarta Büyükelçisi :

Endonezya ve Türkiye olarak bağlarımız 
çok derin ama bu ilişkilerimizin derinliğini 
iş birliğine daha yansıtamadık. Biz yeni bir 
üniversiteyiz. İnşallah iş birliği yapıp, bu 
eksikliğimizi beraberce tamamlayacağız.
Bizim planladığımız 7 fakülte var. Ancak 
şu anda aktif olarak 4 fakülte ile başladık. 
Eğitim, politika, ekonomi; bu 3 önemli 
alanda şu anda faaliz. Her sınıfta 25 öğ-
rencimiz var, 10’ar da master ve doktora 
öğrencimiz var. Öğrenci sayımız 220 ci-
varında. Bizim orta ve uzun vadeli olarak 
hedefimiz öğrenci sayımızı 5.000 ila 10.000 
arasına çıkarmak. Yüzde 50 Endonezyalı 

Bugün bizi kabul ettiğiniz için teşekkür 
ederiz. 6 hafta önce buraya geldim. Bura-
da yeni bir büyükelçiyim. Çok teşekkür 
ederim. Ben de esasen bir üniversiteden 

öğrenci olmak üzere yüzde 50 de uluslara-
rası öğrenci almak gibi bir hedefimiz var. 
Halihazırda yüzde 40 civarında yabancı 
öğrencimiz var 220 öğrenciden. 23 ülke-
den gelen öğrenciler var. Yine öğretim 
görevlilerimiz de hem Endonezya hem ya-
bancı ülkelerden.
Bizim Türk Büyükelçiliği ile ilişkilerimiz 
çok iyi. Önceki dönemde Aşkın Hanım da 
buraya ziyaretler yaptı. Beraber iş birliği 
anlaşmalarımız da oldu Türkiye’den bazı 
üniversitelerle. İnşallah sizin vesilenizle 
burada daha hızlı, aktif iş birlikleri içerisi-
ne gireceğiz.

geliyorum. Bu sebeple de üniversite ile iyi 
ilişkilerin olması işimin önemli bir kısmını 
oluşturmakta. Büyükelçi olarak atanmadan 
önce üniversitede sosyoloji dersi veriyor-
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dum. Bu sebeple eğitim, önceliklerimden 
biri olacak. İki ülke arasındaki ilişkiler 
elbette çok iyi ancak daha da geliştirilebi-
lir ve pekiştirilebilir. Elbette ekonomik ve 
politika alanlarında iyi ilişkilerimiz var; 
ancak eğitime gelince bu anahtar bir konu. 

Çünkü eğitim, insanlar arasında köprüdür; 
bilgi köprüsüdür. Ülkelerimiz arasındaki 
eğitim ilişkisinin nasıl geliştiğine bakacak 
olursak, iş birliği yapabileceğimiz pek çok 
alan var.

“Hedefimiz Daha Sıkı Bağlar 
Kurmak
Siz yeni bir üniversitesiniz. Ancak Anka-
ra Üniversitesi bütün sosyal bilimlerde ve 
ilaveten tıp ve mühendislik bilimlerinde 
oldukça eski ve tecrübeli. Sanırım profesör 
bunu biliyor, çünkü geçmişte Ankara’da 
bulunmuş. Hedefimiz çalıştığımız üniver-
site ile saha sıkı bağlar kurmak. Öğrenci 
değişimi olabilir, akademik personel deği-
şimi olabilir, bir noktada ortak projeler ger-
çekleştirilebilir. Yasal mevzuat izin verirse 
çift diploma programları oluşturulabilir; 
çünkü Türkiye’de güçlü üniversiteler var 
ve bunlardan biri Ankara Üniversitesi. Bu 
sebeple akademik değişim ve üniversite vb. 
alanlarda daha sıkı ilişkilerimiz olursa biz 
çok memnun olacağız. Elbette bu konuş-
malar eylemlerle desteklenmeli. Biz burada 
iki ülke ve rektörümüz arasında köprüyüz. 
Ancak sonrasında akademisyenler daha 
aktif olmalı, belki dekanlar. Türk üniversi-
teleri açık ve biz Türkiye’de farklı fonlama 
kaynaklarına sahibiz.

Bir tanesi Erasmus+. Bu Türkiye tarafında. 
Kısa süreli personel ve öğrenci değişimi 
desteği verilmekte. Türkiye’deki üniversite-
nin bölümünde bir irtibat noktanız varsa, 
onlar bunu yapabilirler. Ayrıca TÜBİTAK 
var. Orada da birtakım fonlama kaynak-
ları var. Böylelikle iki üniversiteyi sadece 
üst seviyede değil, öğrenci, akademisyen 
ve idari personel vb. seviyesinde de eğitim 
için bir araya getirebiliriz. 
Sonuç olarak vakit ayırdığınız için ve bu-
rada ekibinizle bir araya getirdiğiniz için 
teşekkür ederim. İnanıyorum ki bu, uzun 
soluklu ilişkimizin başlangıcı olacak. Tür-
kiye Büyükelçisi olarak burada 4 yıl kal-
mayı ümit ediyorum. Bu süre esnasında 
birçok fırsatımız olacaktır. Konsantre ola-
bileceğimiz alanları lütfen araştırın ve ge-
lecekte ilişkileri biraz daha artırın.
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“Endonezya’da Türkçeyi 
Canlandırmamız Lazım

Prof. Dr. Necdet Ünüvar
Ankara Üniversitesi Rektörü :

Endonezya ve Türkiye olarak bağlarımız 
çok derin ama bu ilişkilerimizin derinliğini 
iş birliğine daha yansıtamadık. Biz yeni bir 
üniversiteyiz. İnşallah iş birliği yapıp, bu 
eksikliğimizi beraberce tamamlayacağız.
Bizim planladığımız 7 fakülte var. Ancak 
şu anda aktif olarak 4 fakülte ile başladık. 
Eğitim, politika, ekonomi; bu 3 önemli 
alanda şu anda faaliz. Her sınıfta 25 öğ-
rencimiz var, 10’ar da master ve doktora 
öğrencimiz var. Öğrenci sayımız 220 ci-
varında. Bizim orta ve uzun vadeli olarak 
hedefimiz öğrenci sayımızı 5.000 ila 10.000 
arasına çıkarmak. Yüzde 50 Endonezyalı 

öğrenci olmak üzere yüzde 50 de uluslara-
rası öğrenci almak gibi bir hedefimiz var. 
Halihazırda yüzde 40 civarında yabancı 
öğrencimiz var 220 öğrenciden. 23 ülke-
den gelen öğrenciler var. Yine öğretim 
görevlilerimiz de hem Endonezya hem ya-
bancı ülkelerden.
Bizim Türk Büyükelçiliği ile ilişkilerimiz 
çok iyi. Önceki dönemde Aşkın Hanım da 
buraya ziyaretler yaptı. Beraber iş birliği 
anlaşmalarımız da oldu Türkiye’den bazı 
üniversitelerle. İnşallah sizin vesilenizle 
burada daha hızlı, aktif iş birlikleri içerisi-
ne gireceğiz.
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“
“

İş Birliği Yaptığımız Ülkelere 
Türkiye’yi de Ekleyip Daha 
Güçlü Devam Edebiliriz

Ortak Araştırma Grupları 
Kurarak, İslam Dünyasındaki 
Problemlere Ortak Bakış 
Açısı Getirebiliriz

Komaruddin Hidayat
Endonezya Uluslararası İslam Üniversitesi Rektörü :

Prof. Dr. Jamhari Makruf
Araştırma ve İş Birliğinden Sorumlu Rektör Yardımcısı:

Protokol yapabiliriz. Bununla ilgili bizim 
elimizde protokol örnekleri var. Sizinle ile-
tişim halinde ileriki zamanda daha detaylı 
protokol imzalayabiliriz. İskoçya’dan bir 
üniversite ile çift diploma anlaşmamız var. 
Yine Avustralya ile ortak araştırma geliş-
tirme çalışmalarımız var. Burada yine bir 
ofisin kurulmasıyla ilgili Amerika’daki bir 

Biz Endonezya Uluslararası İslam Üni-
versitesi olarak devlet üniversitesiyiz. En 
büyük gayemiz farklı farklı ülkelerin tec-

North West Üniversitesi’yle protokolümüz 
var. Biz tabii diğer ülkelerle yaptığımız iş 
birliğine Türkiye’yi de ekleyip daha güçlü, 
kuvvetli bir şekilde devam edebiliriz. Şu 
süreçte iş birliği daha spesifik bir şekilde 
hangi alanlarda yapılabilir, bunun üzerinde 
konuşmak istiyoruz.

rübelerinden yararlanarak, bunu İslam 
dünyası için nasıl bir artı değere dönüştü-
rebiliriz bütün kaygımız bu. Bununla ilgili 
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“Ankara Üniversitesi 
Türkiye’nin Lokomotifi, 
Bizim Üniversitemiz de 
Lokomotif Olmaya Aday

Dr. Bahrul Hayat
Akademik, Öğrenci İşleri ve İnsan Kaynaklarından Sorumlu 
Rektör Yardımcısı :

Burs programı üniversitenin kendi burs 
programı. Üniversite harcı, konaklama hep-
sini kapsıyor. 
Geçen yıl biz bir Türk öğrenciyi kabul ettik, 
muhtemelen çalışan bir öğrenciydi. Burslu 
olarak kazandı ama çalıştığı ofisi izin ver-
mediği için tek Türk öğrencimiz de gelmedi. 
Ankara Üniversitesi Türkiye’nin lokomo-

tifi, bizim üniversitemiz de en azından 
burada lokomotif olmaya aday bir üniver-
site. Dolayısıyla beraber çalışmamızın çok 
önemli katkıları olacak. 
Toplantı sonunda, iki üniversite yönetici-
leri arasında akademik iş birliğine yönelik 
protokol imzalandı.

iş birliklerine açığız. Hem Sayın Büyükelçi-
mizin hem de Sayın Rektörümüzün burada 
olması, yapacağımız iş birliğinin çok kuv-
vetli olacağını gösteriyor. Hem operasyonel 
anlamda uygulamalı olarak başlayabiliriz 
hem de kurumsal olarak bu ilişkilerimi-
zi kurumsal zeminde devam ettirebiliriz. 
Öğrenci değişimleri, hoca değişimleri yani 
bütün hepsine biz açığız. 
Bunun dışında iki üniversite arasında or-
tak araştırma merkezi kurulabilir, bizim 
üniversitemiz zaten araştırma üniversitesi. 

Bununla ilgili Endonezya-Türkiye ile ilgi-
li ortak araştırma grupları kurarak, İslam 
dünyasındaki problemlere ortak bakış açı-
sı, onları çözümleme, bununla ilgili ente-
lektüel bir bilgi üretebiliriz beraberce. Biz 
hem ulusal hem uluslararası öğrencileri 
buraya davet ediyoruz. Türkiye’den de öğ-
renci görmek istiyoruz burada. Buraya gi-
recek olanlar, sizden de referans alabilirsek 
burslu bir şekilde burada okuyabilir. Onları 
burslandırabiliriz. Onlar bize katkıda bulu-
nabilir, biz de onlara katkıda bulunabiliriz.
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APAM’ın Yayımladığı Kitabın 
Bölüm Yazarı
Rektör Ünüvar, Endonezya Uluslararası 
İslam Üniversitesinde karşılaştığı, Ankara 
Üniversitesi Asya-Pasifik Çalışmaları Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi tarafından 

basılan “Türkiye’de Endonezya Çalışmala-
rı” isimli kitabın bölüm yazarı, Hacettepe 
Üniversitesi Tarih Bölümü mezunu Savran 
Billahi ile de sohbet etti. 
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SYARİF HİDAYATULLAH 
DEVLET ÜNİVERSİTESİ 
ZİYARETİ

Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. Talip Küçükcan, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindekiler, ülkedeki son üniversite 
ziyaretini Syarif Hidayatullah Devlet Üniversitesine yaptı. 
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“
“

Bu Görüşmemiz 
Üniversitemiz İçin Tarihi Bir 
Dönüm Noktası Olacak

Amacımız, Eğitim Alanında 
Türkiye-Endonezya 
İlişkilerini Daha İleriye 
Götürmek

Prof. Dr. Asep Saepudin Jahat
Syarif Hidayatullah Devlet Üniversitesi Rektörü:

Prof. Dr. Necdet Ünüvar
Ankara Üniversitesi Rektörü:

Üniversitemiz Endonezya’nın en eski ve 
popüler üniversitelerinden bir tanesidir. 
Üniversitemizin halihazırda 12 fakültesi 
vardır. Başta tıp fakültesi, ilimler fakülte-
si var, mühendislik var, İslami ilimler var, 
eğitim fakültemiz var. Biz bu buluşmamız-
da şunu yapabilirsek çok mutlu oluruz. 
Birincisi üniversiteler arası hocaların de-
ğişimi. İkincisi öğrenci değişimi, üçüncüsü 
burslandırma programı. Bir de ortak araş-

Yaklaşık 3 gündür Cakarta’dayız. Pek çok 
üniversite ile temasımız oluyor. Sayın Bü-
yükelçimizin önderliğinde farklı üniversi-
telerle görüşmelerimiz oluyor. Endonezya 
ile Türkiye arasındaki ilişkilerin çok tarihi 

tırma grupları kurabilirsek bu noktada biz 
kazançlı çıkarız hem biz hem Müslümanlar 
olarak hem de karşılıklı kazan kazan üzeri-
ne iş birliği yapmış oluruz.
İnşallah bizim bu görüşmemiz üniversite-
miz için tarihi bir dönüm noktası olacak. 
Bununla birlikte somut bir adım belirle-
yeceğiz, ileriki dönemde neler yapabile-
ceğimize ilişkin. Somut adımlar atmayı 
gerektiren anlaşmalar da yapabiliriz.

kökleri olduğunu biliyoruz. Ancak, aynı 
uluslararası eğitim alanında ilişkiler nok-
tasında o seviyede olmadığımızı da takdir 
edersiniz.
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Avrupa ve Amerika ile eğitim alanında iş 
birliğimiz çok ileri seviyede ama Asya ile 
ilgili ve Endonezya ile ilişkilerimizi mutla-
ka geliştirmemiz gerekiyor. Yönümüzü bi-
raz daha Asya’ya döndürmemiz gerekiyor. 
Bu ziyaretimizde bizim iki temel amacımız 
vardı, bir tanesi yabancı öğrenciler için 
yaptığımız sınavımız AYÖS. Bu sınavı ilk 
kez Endonezya’da gerçekleştirdik. İkinci 
amacımız da Endonezya’nın köklü üniver-
siteleri ile iş birliği yapmak. Öğrenci deği-
şimi, akademisyen değişimi, ortak projeler 
geliştirmek ve eğitim alanındaki Türkiye 
ile Endonezya arasındaki ilişkileri daha ile-
riye götürmek. 

Ankara Üniversitesinin bir eksiğini ifade 
edeyim, Endonezya ile olan ilişkileri biraz 
zayıftı. Şu anda Sayın Büyükelçimiz benim 
çok değerli dostumdur, kendisi akademis-
yendir. Eğitim faaliyetlerini çok önemsi-
yor, bütün gittiğimiz üniversitelere bizimle 
beraber geliyor. Bunun çok değerli bir iş 
olduğunu düşünüyorum. Sayın büyükel-
çimizin de destekleriyle Ankara Üniversi-
tesi ile Endonezya üniversiteleri arasında 
çok köklü bir ilişki ağı da geliştirilecek. Bu 
arada Endonezyalı 110 öğrencinin Ankara 
Üniversitesi bünyesinde eğitim gördüğünü 
de ifade etmeliyim.

“Ankara Üniversitesinin Covid 
Çalışmalarını Yakından Takip 
Ettik

Dr. Achmad Zaki
Syarif Hidayatullah Devlet Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı:

Türkiye’den özel bir üniversite ile bir ça-
lışma yaptık. Bu çalışma da akıl sağlığı ile 
ilgili ortak çalışmaydı. Tabii bu özel üni-
versite. Biz bu özel üniversiteden ziyade, 
sizin gibi köklü devlet üniversiteleriyle de 
iş birliği yapmak istiyoruz.
Tıp fakültemizin laboratuvarında biz Covid 
çalışmaları yaptık. Ankara Üniversitesinin 
de zaten Covid ile ilgili aşı çalışmalarını 
yakından takip ettik, bütün fazların sonuç-
larını yakından takip ettik. 
Bizim iki önemli bölümümüz var burada. 
Birincisi yaşlılara yönelik tedavi ve hasta 
bakım işlemleri, ikincisi ise tabii biz İslam 

üniversitesi olduğumuz için yine hac dok-
torluğu. Bunu organize ediyoruz. Yaşlı ve 
hac doktorluğu ile ilgili bütün çalışmaları 
Endonezya’da biz yapıyoruz. Yani bizim 
üniversitemizin hocaları çoğunlukla hac 
döneminde vazife yaparlar, uzmanlıklarını 
orada tatbik ederler. 
Öğrencilerimize en az iki hafta, en fazla 
dört hafta Ankara Üniversitesinde eğitim 
görme, orada seçeceğimiz bölümlerde, se-
çeceğimiz alanlarda bir gözlem yapabilme 
imkânı sağlarsak, bizim için bu çok güzel 
bir fırsat olur.
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“Bu Görüşmemiz 
Üniversitemiz İçin Tarihi Bir 
Dönüm Noktası Olacak

Ankara Üniversitesi Akade-
misyenlerinin Öğrencilerimi-
ze Tecrübelerini Aktarması 
Bizi Mutlu Eder

Prof. Dr. Asep Saepudin Jahat
Syarif Hidayatullah Devlet Üniversitesi Rektörü:

Üniversitemiz Endonezya’nın en eski ve 
popüler üniversitelerinden bir tanesidir. 
Üniversitemizin halihazırda 12 fakültesi 
vardır. Başta tıp fakültesi, ilimler fakülte-
si var, mühendislik var, İslami ilimler var, 
eğitim fakültemiz var. Biz bu buluşmamız-
da şunu yapabilirsek çok mutlu oluruz. 
Birincisi üniversiteler arası hocaların de-
ğişimi. İkincisi öğrenci değişimi, üçüncüsü 
burslandırma programı. Bir de ortak araş-

Ben Marmara Üniversitesinde bulundum. 
Orayı çok sevdim. Bizim fakültede; bilgi-
sayar bilimleri bölümü var, matematik ve 
biyoloji bilimlerinin olduğu bölüm var, 
maden bölümü var, ayrıca tarım ticaretiy-
le ilgili bölüm var. İş birliği imkânlarımız 
şöyle olabilir; tabii bizim en çok ihtiyaç 
duyduğumuz şey Türkiye’deki hocaları-
mızın burada bir ay, iki ay, altı aya kadar 

tırma grupları kurabilirsek bu noktada biz 
kazançlı çıkarız hem biz hem Müslümanlar 
olarak hem de karşılıklı kazan kazan üzeri-
ne iş birliği yapmış oluruz.
İnşallah bizim bu görüşmemiz üniversite-
miz için tarihi bir dönüm noktası olacak. 
Bununla birlikte somut bir adım belirle-
yeceğiz, ileriki dönemde neler yapabile-
ceğimize ilişkin. Somut adımlar atmayı 
gerektiren anlaşmalar da yapabiliriz.

burada bize eğitim vermesi, onların tecrü-
belerini buradaki öğrencilerin görmesi. Bu 
bizleri mutlu eder.
İkinci çalışma alanımız, ortak konular 
belirleyip, onun üzerine araştırma grup-
larının kurulması, ortak araştırma komis-
yonunun oluşturulması, ortak dergiler, 
makaleler yayınlamak. Bu alanda iş birliği 
yapmak. 
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“Prof. Dr. Necdet Ünüvar
Ankara Üniversitesi Rektörü:
Öncelikle çok teşekkür ediyorum. Tıp de-
kanımız akıl sağlığıyla ilgili bir çalışma 
yaptıklarını ifade etti. Tabii genel hatlarıyla 
Ankara Üniversitesi olarak Endonezya’daki 
üniversitelerle ve üniversitenizle beraber 
çalışmalar yapmak isteriz.
Covid çalışmalarını yakından takip et-
melerinden memnun oldum. Türkiye’de 
Covid-19 etkenini ilk izole eden hocamız 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesin-
den Prof. Dr. Aykut Özkul. Türkiye’de aşı 
çalışması da var malumunuz. Dünyada aşı 
üreten 9 ülkeden birisi Türkiye. Türcovak 
aşısını piyasaya sundu. Piyasaya sunulma-
yan üretim aşamasına gelen iki aşı daha 
var, o iki aşıdan birisini de yapan Ankara 
Üniversitesinden Prof. Dr. Hakan Akbulut. 
Ayrıca, bizde Yaşlılık Çalışmaları Araştır-
ma ve Uygulama Merkezi var. Aktif çalışan 
bir merkez. Ayrıca, geriatriyle ilgili çalışan 
kliniğimiz var. Covid aşısıyla ilgili çalışan 
arkadaşımız aynı zamanda kanser hasta-
lıkları uzmanı. Kanser aşıları üzerine de 
çalışıyor ve çok önemli Avrupa Birliği Pro-
jesini de hayata geçirdi. Ayrıca, Prof. Dr. 
Emine Özmete Hocamız geriatriyle ilgili 
çalışan hocalarımız. Bu üç hocamıza mu-

kabil, irtibata geçeceği bir isim bildirilirse 
ben onları Türkiye’ye döner dönmez davet 
ederim. Burada Endonezya’dan arkadaşla-
rımızla zoom üzerinden bir görüşme ya-
parlar ve nasıl ilerleyeceklerini konuşurlar.
Bu arada hac doktorluğu meselesi çok il-
gimi çekti. Türkiye’den her yıl 100.000’in 
üzerinde insan hacca gidiyor. Ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı Medine ve Mekke’de iki 
hastane açıyor. O hastanelerin yerleşik bir 
kadrosu yok. Ve üniversitelerle iş birliği 
yapmıyor. Kendileri doktorları buluyor ve 
hac döneminde oraya gidiyorlar. Sadece 
hac doktorluğu değil, aslında umreyi de 
içerisine katacak şekilde hac doktorluğu 
meselesini Diyanet İşleri Başkanı ve YÖK 
Başkanımızla ayrıca görüşeceğim.
Öğrencilerin iki ila dört hafta Ankara Üni-
versitesinde bulunması fikriyle ilgili ben 
konuyu çalışacağım. Biz Azerbaycan’dan 
ve Özbekistan’dan öğrencileri getiriyoruz. 
Bunlar belli bir süre kalıyorlar ve deneyim 
kazanıp dönüyorlar. Buna bakacağım.
Tayland’daki yapay zekâ ile ilgili sunum. Bu 
konuyla ilgili bir irtibat kişisi alabilirsem 
ben yapay zekâ ile ilgili bölümden arkadaş-
larımızla görüştüreceğim.

Biz bu yıl sonunda, kasım ayında Tay-
land’da uluslararası bir konferansa katıla-
cağız. Orada yapay zekâ ile ilgili bir sunum 
olacak. Türkiye’den hocalarla bu konuda 
çalışıp, Tayland’a birlikte gidebilir, orada 

sunum yapabiliriz. Sizin tecrübelerinizle 
biz de bir şeyler öğrenmiş oluruz. Farklı 
bir ülkede, farklı ülkelerin buluştuğu alan-
da biz davetliyiz, sizin de davet edilmenizi 
sağlayabiliriz.
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Üniversitenin Vakıf Okulunda 
Öğrencilerle Sohbet
Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. 
Dr. Talip Küçükcan, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve be-
raberindekiler, Syarif Hidayatullah Devlet 
Üniversitesi Rektörü Saepudin Jahar ve 

diğer yöneticilerle yaptıkları görüşmele-
rin ardından, üniversitenin eğitim vakfına 
bağlı ilkokul, ortaokul ve liseyi de gezerek, 
öğrencilerle sohbet etti.
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ENDONEZYA BİLİM VE 
İNOVASYON KURUMU BRIN 
İLE İŞ BİRLİĞİ

Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. Talip Küçükcan, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, Endonezya Bilim ve 
İnovasyon Kurumu (BRIN) Başkanı L.T. Handoko ile de iş birliğine yönelik 
görüşmelerde bulundu.
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“Çevre, Sağlık, Enerji ve Gıda, 
En Çok Odaklandığımız 
Noktalar

L.T. Handoko
Endonezya Bilim ve İnovasyon Kurumu Başkanı:

Biz aslında yeni bir kurumuz ama eskiden 
devam eden kurumlarla entegre olduk. Es-
kinin mirasını devam ettiriyoruz.
Şimdiye kadar Teknoloji ve Araştırma Ba-
kanlığına bağlı 44 programı kurumumuza 
entegre ettik. Bu sayıyı yükseltmeye devam 
ediyoruz. Teknoloji ve Araştırma Bakanlı-
ğının kurumlarını yeni döneme, yeni tek-
nolojik döneme adapte etmeye çalışıyoruz. 
Şu anda 12 bölgede bizim kurumumuz var, 
ayrıca 85 eyalette de bizim ayrı ayrı mer-
kezlerimiz var.
Biz buradaki araştırma çalışmalarını fon-
luyoruz. Onların finansal eksikliklerini ta-
mamlamaya çalışıyoruz. Bilimsel araştırma 
alt yapı çalışmalarımız var, bu alt yapı çalış-
malarıyla beraber belki daha uzun vadede 
bunu yenilemeye çalışıyoruz. 
Şu anda üç alana yoğunlaştık; birinci-
si gemi alanında araştırmalar yapıyoruz, 
ikincisi nükleer araştırmalar alanında yine 
araştırmalar yapıyoruz ve destekliyoruz, 
üçüncüsü ise uzay alanında çalışmalarımız 
var. Şu anda bizim en çok odaklandığımız 
nokta çevre, sağlık, enerji ve gıda. Bizim 
şu anda odaklandığımız alanlar bunlar. 
Bu problemleri çözmek için elimizdeki 
mevcut kaynakları, denizimizi, maden 
kaynaklarımızı optimal bir şekilde nasıl 
kullanabiliriz bunun üzerine araştırmalar 
yapıyoruz. 

Biz sadece biyoloji ile uğraşmıyoruz, ta-
rımın belli alanlarıyla uğraşmıyoruz, 
bunların hepsini entegre ederek, uzay ça-
lışmalarımızı, nükleer çalışmalarımızı ve 
diğer bütün çalışmalarımızı da gıda, enerji, 
çevre ve sağlık üzerine yoğunlaştırdık. Me-
sela biz nükleer alanındaki çalışmalarımızı 
daha çok şu anda sağlık alanında kullanı-
yoruz. Endüstride de kullanıyoruz. 
Biz iki yıl önce Türkiye’yi insansız hava 
aracı yapma noktasında ülkemize davet 
etmiştik. Ortak çalışma, ortak geliştirme 
grubu kurma adına. Bu maalesef gerçek-
leşmedi. Çünkü Türkiye NATO üyesi ol-
duğundan ve başka sebeplerden dolayı bu 
teknolojiyi ortak kullanma noktasında bize 
açmadı. Biz aslında bu insansız hava ara-
cını geliştirmeyi askeri amaçlar için değil, 
buradaki diğer sivil alanlarda kullanmak 
için istemiştik. Tarım için, orman yangın-
larının tespiti için istemiştik. 
Geçen yıl Türkiye Uzay Ajansı ile görüş-
müştük. Çok açık fikirlilerdi, bize yardımcı 
olma noktasında heyecanlılardı. Ortak ça-
lışma grubu, ortak araştırma grubu, uzay 
araştırmaları için beraber bir teklifte bu-
lunmuştuk. Biz Türkiye’ye önümüzdeki ay 
bir ekip göndereceğiz, profesyonel bir ekip 
göndereceğiz. Eğer iş birliğine açık olursa-
nız üniversite olarak biz bu konuya yoğun 
bir şekilde odaklanırız. 
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Üniversitenizle Biyoteknoloji 
ve Medikal Çalışmak 
İstiyoruz

Biyoteknoloji Enstitümüz’le 
Çok Yakın Çalışılabilir

Biz bir konu hakkında, bir araştırma ko-
nusu hakkında bütün dünya ile çalışmı-
yoruz. O konuyla ilgili mesela Türkiye’de 
bir partnerle çalışıyoruz. Çok yaymıyoruz. 
Öğrendiğimiz bilgiyi başka yerlere yaymak 
amacıyla değil, kendimiz için çalışıyoruz. 
TÜBİTAK ve Türkiye Uzay Ajansının or-
taklaşa yapacağı bir kurs, seminer veya 
herhangi bir program olursa biz buna katıl-
maktan memnuniyet duyarız. Roketle ilgili 
Çin’le çalışıyoruz. Nükleer noktasında, kü-
çük çaplı reaktörlerle ilgili çalışmaları ABD 
ile yapıyoruz. Benim en çok istediğim sizin 
üniversitenizle biyoteknoloji ve medikal 
çalışmak. Birkaç hafta önce İran Cumhur-
başkanı geldi, buradaki cumhurbaşkanı ve 

bizimle görüştüler. Biyoteknoloji ve nano-
teknolojiyle ilgili iş birliği için imza attık. 
Yani ben biyoteknoloji noktasında İran’ın 
bu kadar ileri olduğunu düşünmüyorum. 
Bu alanda Türkiye bana daha cazip geliyor. 
2 yıl önce ben TÜBİTAK ile biyoteknoloji 
alanında bir görüşme yaptım. Normalde 
bizim sistemimizde bir konuda bir ülkey-
le çalışıyoruz ama biyoteknoloji geniş bir 
alan. Farklı farklı ülkelerden de talep edi-
yoruz, Türkiye bu alanda daha iyi. Farklı 
ülkelerden de iş birliği taleplerimiz oldu. 
Aşı konusunda da beraber çalışabiliriz. En-
donezya’nın nüfusu çok fazla. Kendi milli 
sistemimiz bu noktada ortalamanın üstün-
de ama gelişmeye de müsait. 

“Prof. Dr. Necdet Ünüvar
Ankara Üniversitesi Rektörü:

Önemli konulara değindiniz. Öncelikle 
çizdiğiniz ufuk için teşekkür ediyorum. Bu 
konularda en önemlisi başlamak değil, sür-
dürmektir. Umarım sürdürürsünüz.
Değindiniz konular dünyanın üzerinde 
çalıştığı konular. Ben değindiğiniz konula-
rı tekrar etmeden, spesifik bir iki öneride 
bulunmak isterim. Biraz önce Syarif Hi-

dayetullah Üniversitesinde Ankara Üni-
versitesinin sosyal açıdan büyüklüğünden 
bahsetmiştim. Şimdi teknik açıdan birkaç 
önemli özelliğinden bahsetmek isterim. 
Bizim Ankara Üniversitesinin Nükleer 
Bilimler Enstitüsü var ve tam sizin söyle-
diğiniz konularla ilgili çalışıyor. Nükleer 
tıp kliniği de tıp fakültesindeki bir bölüm. 
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Nükleer tıp bölümü de bir radyoformasö-
tik üretimi yaptı, sinkrotron üretimi yap-
tı. Ayrıca, bizim Türkiye Uzay Ajansı ile 
üniversite olarak protokolümüz var. Fen 
fakültemizde astronomi ve uzay bilimleri 
var. Ankara’daki astronomi ve uzay bilim-
lerinin olduğu tek üniversite biziz. Ayrıca 
yine ilişkili olarak Hızlandırıcı Enstitümüz 
var. Yine TARLA adıyla bilinen bir önem-
li uluslararası hızlandırıcı merkezimiz var. 
Biyoteknoloji Enstitümüz var, çok yakın 
çalışılabilir. Biyoteknoloji Enstitümüz de 
yakın zamanda 400 bin euroluk bir AB 
projesi aldı ve onu yürütüyor. Covid-19 
etkenini Türkiye’de ilk izole eden bilim 
adamı bizde, Veteriner Fakültesi Virolo-
ji Bölümü’nde. Dünyada biliyorsunuz 9 
tane aşı üreten ülke var. Onlardan birisi de 

Türkiye. Türkiye’de de Türcovak aşısı piya-
saya çıktı ama piyasaya çıkmayan, üretim 
aşamasına gelen bir aşıyı üretenler de yine 
Ankara Üniversitesi öğretim üyeleri. 
Ayrıca bizim Kanser Araştırma Enstitü-
müz var ve çok önemli projeler yapıyorlar. 
Sayın Handoko değinmedi ama Endo-
nezya’nın madenler açısından zengin ol-
duğunu biliyorum. Bizim çok müthiş bir 
yer bilimleri merkezimiz var. Gördükleri 
zaman da etkileneceklerini düşünüyorum. 
Maden araştırmaları konusunda da yine iş 
birliği yapılabilecek bir merkez. Uzay mer-
kezimiz de yakında yeni bir gezegen buldu. 
Şöyle bir şey önerebilirim Sayın Başkana. 
Bizim bu ilgili arkadaşlarımızla Zoom üze-
rinden bir toplantı planlayabiliriz ve bu şe-
kilde ilerleyebiliriz. 
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HEYET, TEKNOLOJİ DEVİ 
GOOGLE’IN ENDONEZYA 
MERKEZİNİ GEZDİ

Türkiye’nin Cakarta Büyükelçisi Prof. Dr. Talip Küçükcan ve Ankara 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, global teknoloji devlerinden 
Google’ın Endonezya’daki merkezini de ziyaret etti.

Yunus Emre Enstitüsü Cakarta Temsilcisi 
Dr. Cemal Şahin ve Ankara Üniversitesi 
Toplumsal Katkı Koordinatörü Doç. Dr. 
Okan Ekim’in de eşlik ettiği Büyükelçi 
Küçükcan ve Rektör Ünüvar’ı, Google En-
donezya Genel Müdürü Ahmad Istamar 
karşıladı. 
Google’ın Singapur’daki Asya Genel Mer-
kezinde “Güneydoğu Asya Sorumlusu” 
olarak görev yapan Uzman Analizci Can 

Ekim’in de katıldığı programda, Türkiye ile 
Google Endonezya arasındaki muhtemel iş 
birlikleri görüşüldü. 
Google Endonezya Genel Müdürü Ahmad 
Istamar; tüm binayı gezerek teknolojik ye-
nilikleri inceleyen, trending topic ekranını 
izleyen heyete, arama motorunda ticari ve 
akademik olarak en çok nelerin arandığı, 
eğitim alanında Google üzerinden yapılan 
potansiyel faaliyetler hakkında bilgi verdi.
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